
Republica Moldova                                      Республика Молдова 

Consiliul Raional                                               Районный Совет 

Cantemir                                                            Кантемир 

   

                                                                          

                                                

                                                       D E C I Z I E                           

nr.06/39-XXVII                                                                       din 15.12.2022    

or. Cantemir 

 

      Cu privire la modificarea anexei nr.04 la decizia  

consiliului raional nr. 03/24-XXVII din 19.12.2019  

 Cu privire la constituirea Consiliului de Administrare  

al Instituțiilor Medico-Sanitare Publice din raionul Cantemir 
        

        În temeiul art.43(2) din Legea privind administraţia publică locală nr. 436/2006, 

Legii ocrotiirii sănătăţii nr.411/1995 (cu modificările şi completările ulterioare), 

Codului Administrativ nr.116/2018,examinând avizul  comisiei consultative de 

specialitate probleme sociale: învăţământ, cultură, protecţie socială, sănătate publică, 

muncă,  activităţi social-culturale şi turism, Consiliul Raional Cantemir, 

                                                                  D E C I D E: 

01.Se modifică anexa nr.04 la decizia  consiliului raional nr.03/24-XXVII din 

19.12.2019 Cu privire la constituirea Consiliului de Administrare al Instituțiilor 

Medico-Sanitare Publice din raionul Cantemir, după cum urmează:  

 

Sintagma,,POPA Adela, Reprezentantul Fondatorului, Consiliul Raional Cantemir” 

se substituie cu sintagma ,, MANCIU Ion, Reprezentantul Fondatorului, Consiliul 

Raional Cantemir”. 

02.Executarea deciziei în cauză se pune în sarcina  dlui Iurie MIHAESCU, 

vicepreşedinte al raionului. 

03.Decizia în cauză se aduce la cunoştinţa persoanelor nominalizate şi publicului , se 

publică pe pagina web  a consiliului raional şi în Registrul de Stat al actelor locale în 

termen de 10 zile. 

04.Controlul executării deciziei în cauză se pune în sarcina  comisiei consultative de 

specialitate probleme sociale: învătământ, cultură, protecţie socială, sănătate publică, 

muncă, activităţi social-culturale şi turism. 

05.Decizia poate fi contestată la Judecătoria Cahul, sediul Cantemir în termen de 30 

de zile  de la data comunicării potrivit prevederilor Codului Administrativ 

nr.116/2018. 
 

 Preşedintele şedinţei                                                  Dumitru MURANEVICI 

 

Contrasemnează:                                                                

Secretar al consiliului raional                                     Ludmila ŢURCANU 

 


		2022-12-20T20:10:00+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2022-12-20T20:14:14+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




